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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Đồng Nai, ngày       tháng        năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng công chức năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 5067/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 478/KH-UBND ngày 15/01/2020 của UBND tỉnh 

thực hiện Đề án bồi dưỡng kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên 

chức tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2019 - 2025. 

Căn cứ Quyết định số 5380/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức và cán bộ, công chức cấp xã năm 2022; 

Ban Dân tộc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức 

năm 2022 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu về đào tạo, bồi dưỡng trong 

các Kế hoạch của UBND tỉnh đã ban hành: Quyết định số 5067/QĐ-UBND ngày 

31/12/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai về ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 

478/KH-UBND ngày 15/01/2020 của UBND tỉnh thực hiện Đề án bồi dưỡng 

kiến thức dân tộc đối với cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Đồng Nai giai đoạn 

2019 – 2025; Quyết định số 5380/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức và cán bộ, công chức cấp xã năm 2022; 

- Trang bị kiến thức, kỹ năng, nâng cao năng lực quản lý, điều hành và thực 

thi công vụ cho công chức Ban Dân tộc, góp phần xây dựng đội ngũ công chức 

chuyên nghiệp có đủ phẩm chất, trình độ và năng lực, đáp ứng yêu cầu phát triển 

kinh tế - xã hội của địa phương và hội nhập quốc tế, góp phần đẩy mạnh cải cách 

hành chính theo hướng xây dựng nền hành chính hiện đại. 

2. Yêu cầu 

- Việc đào tạo, bồi dưỡng phải phù hợp với vị trí việc làm, chú trọng công 
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tác bồi dưỡng kiến thức về công tác dân tộc; Bồi dưỡng cập nhật kiến thức pháp 

luật, đạo đức công vụ; kiến thức, kỹ năng thực thi công vụ cho công chức. 

- Việc cử công chức đi đào tạo, bồi dưỡng phải căn cứ vào nhu cầu và điều 

kiện thực tế của cơ quan; đúng đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định, 

phù hợp với vị trí việc làm và sở trường công tác của công chức. 

- Đảm bảo các mục tiêu, chỉ tiêu đào tạo, bồi dưỡng của tỉnh; đảm bảo tính 

công khai, minh bạch, hiệu quả trong công tác đào tạo, bồi dưỡng. 

II. NỘI DUNG 

1. Về công tác đào tạo: 

- Đăng ký tham gia lớp Trung cấp lý luận chính trị cho 02 công chức. 

2. Về công tác bồi dưỡng: 

- Tạo điều kiện cho cán bộ, công chức tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ 

chuyên môn về công tác dân tộc do Ủy ban Dân tộc, Trường Cán bộ dân tộc tổ chức. 

- Tham dự đầy đủ các lớp bồi dưỡng do cấp trên tổ chức: 

+ Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính: 02 công chức. 

+ Cập nhật kiến thức quốc phòng – an ninh đối tượng 2 cho: 01 công chức. 

- Bồi dưỡng kiến thức chuyên ngành theo yêu cầu vị trí việc làm, lĩnh vực 

công tác: 

+ Lĩnh vực nội vụ: 01 công chức 

+ Lĩnh vực tài chính: 01 công chức 

+ Lĩnh vực phát triển nông nghiệp, nông thôn: 01 công chức 

+ Lĩnh vực tư pháp: 01 công chức 

+ Lĩnh vực Văn hóa, thể dục và thể thao: 01 công chức 

+ Lĩnh vực giáo dục – đào tạo: 01 công chức 

+ Đạo đức công vụ: 01 người 

+ Ứng dụng công nghệ thông tin trong điều hành, quản lý: 01 người 

+ Bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ thanh tra: 01 người. 

- Bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho đội ngũ công chức, viên chức trên địa 

bàn tỉnh năm 2021 (Có kế hoạch riêng). 

- Bồi dưỡng cập nhật kiến thức pháp luật, đạo đức công vụ, kiến thức, kỹ 

năng thực thi công vụ cho 22 công chức, người lao động thuộc Ban; Bồi dưỡng 

kỹ năng viết tin bài cho công chức Ban Dân tộc (Có kế hoạch riêng). 
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III. Kinh phí: 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng thực hiện theo quy định tại 

Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính Hướng dẫn việc lập 

dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị quyết số 180/2019/NQ-HĐND ngày 

29/10/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng đối với 

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; Hướng dẫn số 4067/LS-SNV-STC 

ngày 03/12/2019 của Sở Nội vụ và Sở Tài chính thực hiện Nghị quyết số 

180/2019/NQ-HĐND ngày 29/10/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng Ban chủ trì tham mưu Lãnh đạo Ban cử công chức 

tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ 

đúng thành phần và nhu cầu cần đào tạo; Phối hợp với các phòng chuyên môn đề 

xuất lựa chọn công chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng phù hợp với vị trí 

việc làm nhằm đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm được giao; Hỗ trợ kinh phí đào tạo, 

bồi dưỡng cho công chức theo quy định (nếu có); theo dõi, tổng hợp báo cáo 

công tác đào tạo, bồi dưỡng theo yêu cầu. 

2. Lãnh đạo các phòng thuộc Ban căn cứ nội dung Kế hoạch này, tạo điều 

kiện cho công chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng khi có thông báo chiêu 

sinh, triệu tập; bố trí, sắp xếp công việc để đảm bảo cho công chức được cử đi 

đào tạo, bồi dưỡng không bị ảnh hưởng đến tiến độ, chất lượng, hiệu quả nhiệm 

vụ được giao. 

3. Công chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng: Tuyệt đối chấp hành nghiêm 

các quy định, nội quy, quy chế khi tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng; bố trí, 

sắp xếp công việc hợp lý, đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong học 

tập và công tác; báo cáo Trưởng ban kết quả đào tạo, bồi dưỡng thông qua bộ 

phận tổ chức cán bộ, Văn phòng Ban Dân tộc. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức năm 2022 của Ban Dân tộc./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Lãnh đạo các phòng thuộc Ban; 

- Trang thông tin điện tử  

 - Lưu: VT, TCCB. 
(Luyến/2022/ĐTBD/KH2022) 

                

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khang 
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